ou des activités génératrices de revenus et créatrices d'emploi; 

- cent mille dirhams (100.000 DH), pour financer l'ensemble des frais 
de l'acquisition, la construction ou l'amélioration de leur logement et de 
les doter d'installations électriques ou d'alimentation en eau potable; 

- cent cinquante mille dirhams (150.000 DH), pour financer la création 
ou le développement d'une activité de production ou pour financer des 

1- Bulletin Officiel N°7448 du 23 rabii II 1447 (16 -10-2025), p 2562. 

- Le texte en langue arabe a été publié dans l'édition générale du «Bulletin officiel »

[...]

  être un exploitant agricole 

Article 2 

Le montant maximum de micro-crédit octroyé par les institutions de 
microfinance, constituées sous forme de société anonyme et agréées en 
tant qu'établissement de crédit conformément à la loi  
n° 103-12 susvisée, est fixé à un million deux cent mille dirhams 
 (1.200.000 DH). 

Article 3 

La limite des fonds reçus par les institutions de microfinance, 
constituées sous forme de société anonyme et agréées en tant 
qu'établissement de crédit conformément à la loi précitée n°103-12, est 
fixée à: 

a) dix millions de dirhams (10.000.000 DH) pour les fonds déposés